
Российская Федерация 

Окружной  Совет депутатов города Калининграда 

(четвертого созыва) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 07 апреля  2010 г.                        № 88 

г. Калининград 

 

О предоставлении льгот по родительской плате  

за обучение детей в муниципальных детских 

музыкальных школах, художественной школе 

и  школах искусств в 2010 году 

 

 

Заслушав и обсудив информацию   заместителя председателя окружного Совета 

депутатов города Калининграда, председателя  комиссии по местному самоуправлению, 

социальной  политике и общественной безопасности Калашниковой А.А. о предоставлении 

льгот по  родительской плате за обучение  в  муниципальных  детских  учреждениях   

дополнительного   образования г. Калининграда в 2010 году, окружной Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Предоставить с 01 апреля 2010 года льготы по родительской плате за обучение детей в 

муниципальных детских музыкальных школах, художественной школе и  школах 

искусств: 

 детям из малообеспеченных семей, состоящим на учете в Комитете социальной 

поддержки населения администрации городского округа «Город Калининград»   в 

размере  50% от установленной платы за обучение; 

 при обучении двух и более детей из одной семьи, в том числе в разных   школах, 

оплата взимается за первого ребенка в размере 100%,  за   остальных детей - в 

размере 50% от установленной платы за обучение. 

2. Администрации городского округа «Город Калининград» (Лапин Ф.Ф.): 

 разработать Порядок предоставления компенсации за обучение детей, имеющих 

льготы по родительской плате; 

 изыскать источник финансирования  указанных расходов на сумму 320,1 тыс. рублей, 

подготовить материалы для внесения изменения  в бюджет городского округа «Город 

Калининград», утвержденный решением окружного Совета депутатов города 

Калининграда от 16.12.2009 № 325 «О бюджете городского округа «Город 

Калининград» на 2010 год и плановый период  2011-2012 годов» (в редакции 

решения  от 20.01.2010 № 2). 

3. Решение   опубликовать в газете   «Гражданин». 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности               

(Калашникова А.А.). 

 

 

 

 
Глава городского  округа - 

председатель окружного Совета 

депутатов города Калининграда                                                                          А.Г. Ярошук  


